攀枝花市爱国卫生运动委员会办公室
攀枝花市城市管理行政执法局

攀枝花市爱国卫生运动委员会办公室

攀枝花市城市管理行政执法局

关于持续开展“洁美家园”环境卫生大扫除

活动的通知

各区爱卫办，钒钛高新区管委会，市级各部门（单位），各企（事）

业单位，各人民团体：

时近岁末，我市即将迎来冬季旅游旺季，2024中国（攀枝

花）康养产业发展大会和攀枝花阳光康养节也将举行，为了展现

好阳光花城的良好城市形象，营造优美舒适、整洁有序的城市风

貌，本着服务城市经济社会发展和广大人民群众身体健康的需

要，按照年度爱国卫生运动工作安排，现就近期持续开展“洁美

家园”环境卫生大扫除活动有关事项通知如下。

一、时间安排

本次活动从即日起至 12月中旬，期间至少开展两次环境卫

生集中大扫除活动，第一次可在 11月 20—22日左右开展，第二

次可在 11月下旬至 12月初开展。

－２－

二、活动内容

各区爱卫办、钒钛高新区管委会广泛动员辖区内各级行政机

关和事业单位做好带头表率作用，搞好单位及楼栋周边卫生，积

极参加属地街道、社区组织的公共区域环境卫生整治活动。广泛

动员辖区群众、商铺业主参与，开展居家环境、社区小区及重点

区域（行业）环境卫生治理等。

三、工作要求

（一）认真组织。各区爱卫办、钒钛高新区管委会要组织街

道和乡镇做好宣传发动和督导，指导各街道、乡镇、社区将辖区

内环境卫生治理难点、重点场所合理划分给各级行政机构、事业

单位共同治理，确保辖区无卫生死角，形成共治共享的社会氛围。

各行业主管部门要督导医院、车站、建筑工地、集贸市场等重点

区域开展好环境卫生大扫除和病媒生物消杀活动。鼓励企业、社

会团体等参加公益性环境卫生整治活动；鼓励有条件的单位通过

购买专业清扫保洁和有害生物防制服务，提升单位卫生保洁和病

媒生物防制能力。

（二）确保实效。各区爱卫办、钒钛高新区管委会，各街道、

乡镇、社区和各行业主管部门要加强巡查，对活动开展不力的单

位要督促及时整改。市爱卫办将对各级各单位活动组织开展情况

进行通报，确保活动取得实实在在效果。

四、联系方式

－３－

东区爱卫办：2222740 西区爱卫办：3866913

仁和区爱卫办：2909038 钒钛高新区社会事务局：3982813

市爱卫办：3333300

攀枝花市爱国卫生运动委员会办公室 攀枝花市城市管理行政执法局

2024年 11月 12日